
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2024-SRP

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº042/2024
HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-SRP.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para fornecimento futuro e parcelado de refeições
(café, almoço e jantar), na cidade de Natal/RN, para
profissionais/servidores das diversas secretarias, órgãos e
setores produtivos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
quando a serviço na realização das atividades burocráticas e
afins da administração municipal.
Resultado Final Obtido:
JOSILDO F DE OLIVEIRA | Tipo: ME / CNPJ:
06.107.613/0001-09, sagrou-se vencedor dos itens 0001 / 0002
/ 0003 e 0004; totalizando o valor de R$ 143.150,00 (Cento e
quarenta e três mil, cento e cinquenta reais).
 
Santa Cruz/RN, em 11 de junho de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:2552CB59

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2552CB59/9aafa1e6e201f9268f05dd5c9c671fdb9aafa1e6e201f9268f05dd5c9c671fdb 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 713/2024 – GAB

Portaria nº. 713/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) ao Servidor JACKSON JAEDYSON
DA SILVA, matrícula: 0011339-2, Secretário Municipal de
Esportes e Lazer, vinculado à Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer deste Município, o mesmo irá a cidade de Natal/RN no
dia de hoje 30/07/2024 para adquirir o material restante que
serão usados nos Jogos Escolares 2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 30 de julho de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:43868390

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/43868390/d27888da5e76b0e70ebed8f09c58be49d27888da5e76b0e70ebed8f09c58be49 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 714/2024 – GAB

Portaria nº. 714/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao Servidor JOAO BATISTA DA
SILVA, matrícula: 0010456-3, Coordenador de Esportes e
Lazer, vinculado à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
deste Município, o mesmo irá a cidade de Natal/RN no dia de
hoje 30/07/2024 para adquirir o material restante que serão
usados nos Jogos Escolares 2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 30 de julho de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:6AEAE7FD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6AEAE7FD/e9433fbc5be035360537c69f053af494e9433fbc5be035360537c69f053af494 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através
da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, e
em cumprimento ao disposto no Art. 86 da Lei nº 14.133/2021
c/c Arts. 171, 172 e 173 do Decreto Municipal nº 2060/2023,
torna público que realizará registro de preços pelo prazo de 12
meses, conforme a seguir delineado: OBJETO: aquisição de
veículos Transporte de Passageiros (Motocicletas) ano modelo
2024/2025, ou superior, novo zero quilômetro, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Santa
Cruz/RN. PRAZO DE TÉRMINO PARA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE: Até às 12h00min do
dia 12 de agosto de 2024. DISPONIBILIZAÇÃO DO
TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência
contento as especificidades do objeto pleiteado está disponível
para consulta e retirada na sede da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira, em dias úteis, ou retirado no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência –
Licitações ou ainda através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
Santa Cruz/RN, 30 de julho de 2024.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E COMPRAS
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:7B75993B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7B75993B/dab79c5203d81f13e26efcf2189be88cdab79c5203d81f13e26efcf2189be88c 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através
da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, e
em cumprimento ao disposto no Art. 86 da Lei nº 14.133/2021
c/c Arts. 171, 172 e 173 do Decreto Municipal nº 2060/2023,
torna público que realizará registro de preços pelo prazo de 12
meses, conforme a seguir delineado: OBJETO: contratação de
empresa para execução de serviços de locação de relógios de
ponto com leitor biométrico e respectivo software de
apontamentos. PRAZO DE TÉRMINO PARA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE: Até às 12h00min do
dia 12 de agosto de 2024. DISPONIBILIZAÇÃO DO
TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência
contento as especificidades do objeto pleiteado está disponível
para consulta e retirada na sede da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira, em dias úteis, ou retirado no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência –
Licitações ou ainda através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
Santa Cruz/RN, 30 de julho de 2024.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E COMPRAS
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D64A15AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D64A15AE/d7c1cb1707fa00464a03c687030ad9f7d7c1cb1707fa00464a03c687030ad9f7 1/1



Fornecedor: JOSILDO F DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 06.107.613/0001-09 Telefone: Email:

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 710 , CIDADE ALTA , NATAL/RN, CEP: 59025-400

Representante: Josildo Francisco de Oliveira - CPF: 430.559.744-68

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0005099 - Refeição tipo “Almoço”, cardápio básico: composta por salada crua ou cozida de alface, tomate, cenoura, chuchu, vagem e batata inglesa; arroz refogado;

macarrão ao molho de tomate; farofa de cuscuz ou mandioca; feijão preto, marrom ou branco; e 01 (um) tipo de carne, podendo ser bovina em preparados diversos, de

aves em preparados diversos ou de peixe em preparados diversos; peso aproximado: 500g. Acompanhamento para cada refeição, conforme solicitado: 01 (um) copo

de suco de frutas 300ml ou refrigerante em lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná; e sobremesa de doce de leite ou de frutas regionais, peso aproximado: 40g.

Fornecido em Natal/RN

PRÓPRIA Unidade 2625 19,90 52.237,50

2 0040390 - Refeição tipo “Almoço”, cardápio básico: composta por salada crua ou cozida de alface, tomate, cenoura, chuchu, vagem e batata inglesa; arroz refogado;

macarrão ao molho de tomate; farofa de cuscuz ou mandioca; feijão preto, marrom ou branco; e 01 (um) tipo de carne, podendo ser bovina em preparados diversos, de

aves em preparados diversos ou de peixe em preparados diversos; peso aproximado: 500g. Acompanhamento para cada refeição, conforme solicitado: 01 (um) copo

de suco de frutas 300ml ou refrigerante em lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná; e sobremesa de doce de leite ou de frutas regionais, peso aproximado: 40g.

Fornecido em Natal/RN exclusivo me epp e equiparados

PRÓPRIA Unidade 875 19,90 17.412,50

3 0005100 - Refeição tipo “Jantar”, cardápio básico: sopa com pão; tubérculo ou prato típico acompanhado de no mínimo 02 (dois) tipos de carnes bovina em

preparados diversos; peso aproximado: 400g. Acompanhamento para cada refeição, conforme solicitado: 01 (um) copo de suco de frutas 300ml ou refrigerante em

lata 350 ml sabores laranja, cola ou guaraná. Fornecido em Natal

PRÓPRIA Unidade 2500 18,50 46.250,00

4 0015787 - Refeição tipo “Café da Manhã”: sanduíche composto de 01 pão tipo cachorro quente ou francês com 50g, com recheio de queijo tipo manteiga ou

mussarela, ou recheio de carne bovina tipo bife ou moída, ou recheio de presunto; acompanhado de 01 (um) salgado (pastel, coxinha, empada ou queijada) e 01 (um)

copo de suco de frutas 300ml ou 01 (uma) xícara de café ou café com leite (de origem bovina), conforme solicitado. Fornecido em Natal/RN.

PRÓPRIA Unidade 2500 10,90 27.250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2024 – PREGÃO ELETRÔNICA Nº 007/2024-SRP

Processo Administrativo nº 042/2024.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de refeições (café, almoço e jantar), na
cidade de Natal/RN, para profissionais/servidores das diversas secretarias, órgãos e setores produtivos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
quando a serviço na realização das atividades burocráticas e afins da administração municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
FORNECEDOR, PRODUTOS, QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS
 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 143.150,00 (Cento e quarenta e três mil, cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 10/06/2025. Santa Cruz/RN, 11 de junho de
2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pelo Órgão Gerenciador e Josildo Francisco de Oliveira, /Titular/Pelo Fornecedor.

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:E76FA3FB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E76FA3FB/7321a4813e1cfe934eaeebfcf2211e627321a4813e1cfe934eaeebfcf2211e62 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

007/2024-SRP

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº042/2024
ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o
julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor
do licitante a seguir elencado:
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-SRP.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para fornecimento futuro e parcelado de refeições
(café, almoço e jantar), na cidade de Natal/RN, para
profissionais/servidores das diversas secretarias, órgãos e
setores produtivos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
quando a serviço na realização das atividades burocráticas e
afins da administração municipal.
Resultado Final Obtido:
JOSILDO F DE OLIVEIRA | Tipo: ME / CNPJ:
06.107.613/0001-09, sagrou-se vencedor dos itens 0001 / 0002
/ 0003 e 0004; totalizando o valor de R$ 143.150,00 (Cento e
quarenta e três mil, cento e cinquenta reais).
 
Santa Cruz/RN, em 11 de junho de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:FD30D28D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

31/07/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FD30D28D/f2629b3355a0cf757e37ac617d3862a8f2629b3355a0cf757e37ac617d3862a8 1/1


